
保護者のみなさま                                              ２０２０年３月２５日 

 

新年度についてのお知らせ 

 

平素、学校運営に対し深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型肺炎の流行に伴う休校中、保護者のみなさまに多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、大変申

し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

 

さて以下、新年度以降の日英バイリンガル小学部（インリッチドクラス）の予定と、在学・新入学のみなさまのお手

続きにつきまして、ご案内させていただきます。公式発表まで長らく時間を頂戴いたしましたこと、改めてお詫び申し

上げます。 

 

 

■新年度の開始時期について 

① 学校全体の再開時期に合わせ開校いたします。時期につきましては、みなさまにお伝えしてあります通り、３

週間前にお知らせいたします。 

② 日英バイリンガル小学部（インリッチドクラス）の２０２０年度は４月１３日（月）より始まりますが、この３週間前で

ある３月２３日（月）までに教育局から指示がありませんでしたので、新年度から学校再開日までは e-Learning

を実施します。 

③ 学生数により、e-Learning での指導方法を変更する場合がございます。 

④ 開校後も、学生数により規模を縮小したり指導体制を変更したりする場合がございます。 

 

■学費のお支払いについて 

年度初回のお支払いにつきましては、例年は在校生は３月、新入生は４月に頂戴しておりましたが、２０２０年度に

つきましては事前に「デポジット（5000 元）」をお納めいただくことに決定いたしました。「デポジット」はのちに学費に

充当させていただきます。学費その他の費用につきましては、学校再開後に請求書をお渡しさせていただきます。

また、新入学・編入学のみなさまにおかれましては、デポジットに加え入学手数料（１０００元）も合わせてお振込く

ださい。 

 

■デポジットについて 

① デポジットをお納めいただくことにより、新年度（４月１３日）からの学籍を確保させていただきます。 

② 既に在籍されている方、新たに入学される方に関わらず、一律で同額を事前にお納めいただくことで籍を確保

させていただきます。 

③ 学籍の確保は４月２０日（月）までとさせていただきます。それまでに e-Learning へのご参加がない方について

は、学籍の確保はできかねます。（※e-Learning は不参加でも４月からの学費を納入することで学籍を残され

たい方につきましては、別途ご連絡いただけますと幸いです） 

④ デポジットはいかなる理由においてもご返金致しかねますのであらかじめご了承ください。 

⑤ デポジットお支払い方法につきましては、別途ご案内させていただきます。 

⑥ 在籍状況（デポジットの状況）については、定期的にみなさまにお知らせいたします。 

 

 



■休校制度について 

すでにお知らせさせていただいている通り、新型肺炎の流行中であります現在、休校制度は一時的に受付休止と

させていただいております。よって、入学/編入希望月まで学籍を確保しつづける場合は、デポジットと４月からの学

費納入が必要になります。 

Case1：デポジットと４月からの学費を納入し、学籍を確保する 

Case2：一時退学／入学保留し、ウェイティング登録をする（デポジット及び未登校月の学費は不要） 

Case3：退学する 

 

■退学について 

① 上記Case2により一時的に退学／入学保留をする場合、特別なお手続きは必要ありません。 

② 完全に退学する場合は退学届をご提出、入学ご辞退される方は日本部事務までご連絡ください。 

③ すでに退学届を出された方につきまして、完全退学ではなく「一時的な退学」の方はご連絡ください。また、すで

にその旨を退学届に記載していただいております方については、ご連絡は不要です。 

 

■ウェイティングについて 

上記デポジットならびに４月からの学費をお支払いにならない場合は、一時退学／入学保留となり、ウェイティング

登録となります。入学希望月に定員枠がございましたらご入学が可能になります。この度の新型肺炎の流行に伴

いクラス減の可能性もあり、ご希望の時期に必ずしも枠がある保証ができませんこと、あらかじめご了承ください。 

 

■一時退学／入学保留のあと、上海渡航が決まり、通学を開始したい場合について 

入学希望月の２週間前までにご連絡ください（１日より登校の場合前月１５日まで、月半ばから登校の場合は前月

末まで）。同時に複数の方が入学をご希望の場合は、優先順位に従ってご案内させていただきます。状況によって

はウェイティングになる場合もございますので、ご了承ください。 

 

■学用品について 

４月からの学用品の準備について、HP 配布物ダウンロードその他に「学用品について」を掲載しています。そちら

をご覧になり、学校再開からのご準備をお願いいたします。また、新入生・転入生に関しましては HP 入学の案内・

資料の「２０２０年度入学資料」内に同じ「学用品について」が記載されていますので、そちらをご確認ください。 

 

■今後のスケジュール 

３月２５日（水） 新年度のお知らせ、在籍状況アンケートの配布（在校生・新入生）、デポジット振込方法ご案内と受

付開始 

４月１日（水） アンケート及びデポジット締め切り、以降 e-Learning についてのアナウンスを順次開始 

４月１３日（月） e-Learning 開始 以降、教育局からの開校指示に従い開校 

 

新年度についてのご説明は以上の通りです。 

保護者のみなさまにおかれましては、大変お手数ですが、本日配布しました別紙「在籍状況アンケート」にお答えい

ただき、みなさまのご予定についてお知らせいただけますと幸いです。 

【優先順位】①元在校生＞②きょうだい児＞③新入生（願書受付順） 

上記に加え、入学希望時期の早い方から順にご案内。 

例①：７月入学希望の元在校生と、６月入学希望の新入生→６月入学希望の新入生を先にご案内 

例②：６月入学希望の元在校生と、６月入学希望のきょうだい児→６月入学希望の元在校生を先にご案内 

 



 

【在籍状況アンケートについて】 

① 在学の方、新入学の方 

「在籍状況アンケート」お手紙に記載の QR コードまたは URL からアンケートページへアクセスし、該当項目に

ご記入の上、ご送信ください。デポジット振込方法は別紙をご確認ください。みなさまの入学意思を確認させて

いただく大切なアンケートですので、忘れずにご回答いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

② ウェイティング中の方 

在学の方、新入学の方の在籍状況が確定したのち、定員枠の状況を見ながら、追加入学枠についてのご連絡

を個別にさせていただきますので、アンケートにお答えいただく必要はございません。また、誤ってデポジットを

お支払いになられた場合でも返金は致しかねますので、ご注意ください。ウェイティング状況につきましては、こ

ちらからは定期的なご連絡はいたしておりませんので、大変お手数ですが都度お問い合わせください。 

 

19-149E 



保護者のみなさま                                              ２０２０年３月２５日 

 

日英バイリンガル小学部（インリッチドクラス） 

在籍アンケートについて 

 

２０２０年度４月以降の在籍状況につきまして、アンケートにお答えいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

下記 QR コードをスキャンまたは URL をご参照いただき、アンケートページへお進みください。 

 

また、こちらは在校生ならびに当校より「２０２０年度入学確定・入学枠確定」を通知されました方のみ、お答えいた

だけますようよろしくお願いいたします。ウェイティング中の方におかれましては、別途ご連絡をさせていただきます。 

 

 

アンケート URL と QR コード 

http://www.wenjuan.in/s/U7nMjuY/ 

19-150E 



保護者のみなさま                                              ２０２０年３月２５日 

 

 

デポジット納入お手続きについて 

 

在籍状況アンケートで「デポジットを納入し、学籍を確保する」をご選択されましたみなさまへ、デポジットのお振込

先と、今後のお手続きについてご案内させていただきます。 

 

① お振込口座は下記の通りです。振込期限４月１日（水） 

② お振込金額は在校生 5000 元（デポジット）、新入生・編入生は６０００元（デポジット５０００元＋入学手数料１０

００元）となります。 

③ 外貨管理局の通達により、法人からのアメリカドルでのお支払いはできません。 

④ 備考欄（Remark）にはお子さまのお名前（ローマ字）と学年（EG1〜EG6）をご記入ください。 

例： 山田一郎さん 新１年生の場合→YAMADA ICHIRO EG1 

⑤ 振り込み控えのお写真またはスクリーンショットを、lasjapan@gmail.com までお送りください。 

メール件名を「デポジット振り込み控え」とし、本文にお子さまのお名前と学年をお願いいたします。 

お送りいただきましたメールアドレス宛に折り返しインリッチドクラス WeChat の QR コードを送信させていただき

ますので、振り込み控えは忘れずにご送信いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

振込金額 ５０００元（在校生）／６０００元（新入生・編入生）※上記②をご参照ください 

銀行名 Fubon Bank Hong Qiao Sub-branch 富邦华⼀银⾏虹桥⽀⾏ 

住所 No.88 East RongHua Road, Changning Shanghai 201103, P.R.C 

(上海市荣华东道 88 号 201103) 

電話番号 (8621) 2029-2888 

RMB A/C ⼈民币账号 50100001100004085 

A/C Name 上海李⽂斯顿美国外籍⼈员⼦⼥学校 

USD A/C  美⾦账号 50100001200004087 ※上記③をご参照ください 

A/C Name Shanghai Livingston American School ※上記③をご参照ください 

Remark English name of the students & grade ※上記④をご参照ください 

SWIFT FSBCCNSH 

联⾏号 787290000027 

CNAPS CODE 787290000027 

 

お問い合わせは、lasjapan@gmail.com（担当：頼（らい））までお願いいたします。 

19-151E 


